PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.975

De 07 de maio de 2003
Designa membros para compor o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiências – COMDEF.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 5.943, de 28 de novembro de 2002, e o teor do Ofício nº 13BPMI-071/050/2003, do Subcomandante do 13º Batalhão Policial Militar do Interior;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica designada a Soldado Feminino PM SANDRA REGINA NASCIMENTO JERICÓ, para o exercício da função de Membro Titular do CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS - COMDEF, como representante da Polícia Militar do Estado de São Paulo – 13º Batalhão de Polícia Militar do Interior.

Art. 2º Fica designado a Sargento Feminino PM ELIANA DE SOUZA CANHETE BERGER, que na qualidade de Membro Suplente, substituirá, nas suas faltas ou impedimentos, o Membro Titular representante da Polícia Militar do Estado de São Paulo – 13º Batalhão de Polícia Militar do Interior.

Art. 3º Pelas atividades exercidas no COMDEF, os seus membros não receberão qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou benefícios, sendo, porém, consideradas relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2003. (“PC”).